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December 21, 2022
MEMORANDUM
FOR : The Regional Executive Director
DENR-MIMAROPA Region
1515 DENR By the Bay Building, Roxas Boulevard,
Barangay 668, Ermita, Manila
THRU : The OIC, Assistant Regional Director for Technical Services
FROM : The Provincial Environment and Natural Resources Officer
SUBJECT : ADMINISTRATIVE ADJUDICATION OF ONE (1) UNIT ISUZU

GIGA TRUCK BEARING PLATE NO. NGK 1690 LOADED WITH
TWENTY-ONE (21) SACKS OF CHARCOAL DRIVEN BY
WENIFREDO PAPILLERA, APPREHENDED AT BRGY. STA.
LOURDES, PUERTO PRINCESA CITY

Respectfully forwarded is the memorandum of CENRO Puerto Princesa, Palawan dated
August 30, 2022 relative the above subject.

Per memorandum, the apprehension was made on July 23, 2022 at around 2:44 P.M. by
the enforcement personnel of CENRO Puerto Princesa while responding to the received
information that a closed panel van or a delivery truck of Alaska products is loaded with charcoal
and immediately flagged down the suspicious vehicle at Barangay Sta. Lourdes, Puerto Princesa
City.

The team apprehended the One (1) unit Isuzu Giga Truck with plate number NGK 1690
owned by Last Frontier Distribution Services, Inc. loaded with twenty-one (21) sacks of wood
charcoal without the required permit in violation of Section 77 of PD 705, as amended. The
estimated fair market value of vehicle is Php750,000.00 while the charcoal is Php4,200.00 and
the subject apprehended items were brought to CENRO Puerto Princesa for safekeeping. The
involved persons are Wenifredo F. Papillera, Jr. (driver) and Ryan Berba (Alaska Agent).

Further, on November 23, 2022, CENRO Puerto Princesa sent a memorandum to PENRO
Palawan re: submission of documents for the temporary release of the subject conveyance in
relation to Section 9 (Temporary Release of Conveyance) of DENR Administrative Order No.
1997-32. Furthermore, the notice of hearing dated July 28, 2022 was sent to all concerned parties

and finally on August 2, 2022 the administrative hearing was conducted at DENR CENRO
Puerto Princesa.

We concur with CENRO recommendation for the issuance of confiscation order of the
apprehended 21 sacks of wood charcoal and the conveyance be released to its rightful owner.

—

ELIZARDO B. CAYATOC

Copy Furnished
CENRO Puerto Princesa, Palawan
File/2022-017ACG/MES Doc. Ref. No. 2022-7858 and 2022-10819 DENR-PALAWAN
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Republic of the Philippines

\i“ ' Department of Environment and Natural Resources
"OMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
' e — PUERTO PRINCESA CITY
— South National Hi i i i
ghway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
- Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702

November 23, 2022

MEMORANDUM - DENR PENRO
PALAWAN RECORDS

FOR : The Provincial Environment and
Natural Resources Officer
Sta. Monica, Puerto Princesa City

FROM e The OIC, Community Environment and
Natural Resources Officer

SUBJECT SUBMISSION OF DOCUMENTS FOR THE
TEMPORARY RELEASE OF ONE (1) UNIT ISUZU
GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER NGK 1690
LOADED WITH TWENTY ONE (21) SACKS OF WOOD
CHARCOAL

This is to acknowledge receipt of your Memorandum dated November 15, 2022
relative to the above subject. Please be informed that we have already submitted the
requested documents per this Office Memorandum dated August 30, 2022 and we also
furnished an e-copy of the requested documents to the Regional Office last November
4, 2022.

Attached is a photocopy of this Office Memorandum dated August 30, 2022
for your reference.

For information, record.

5 DR(@&SCO

Development Management Officer-1V
OIC-CENRO
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Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
PROVINCIAL ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City, Palawan

Telfax No. (048) 434 - 8791
Email Add: penropalawan@denr.gov.ph

November 15, 2022

MEMORANDUM
TO : The Community Environment b A
and Natural Resources Officer NOY 21 2022
Puerto Princesa City, Palawan LB
FROM : The Provincial Environment aid Naturs) Resources Officer
SUBJECT EMT: MEMORANDUM DATED OCTOBER 07, 2022

SUBMITTING THE DOCUMENTS OF THE TEMPORARY
RELEASED OF THE APPREHENDED ONE (1) UNIT ISUZU
GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER NGK 1690 LOADED
WITH TWENTY-ONE (21) SACKS OF WOOD CHARCOAL

Referred is the electronic mail for transmission dated October 27, 2022 received from
For. Marilyn R. Limpiada, Planning Officer V, on November 03, 2022, re:

1. One (1) unit Isuzu Giga Truck bearing Plate No. NGK 1690 loaded with twenty-one

(21) sacks of wood charcoal in Barangay Sta. Lourdes, Puerto Princesa City, Palawan
on July 23, 2022.

As directed by Planning Officer V Limpiada, you are advised to submit the required
documents pursuant to DAO 1997-32 like Seizure Receipt with estimated market value, Seizure
Order, Notices of Hearings, Minutes and Summary of Administrative Hearing and other
documentations with your comments and categorical recommendation/s for further action.

For information and compliance.

FOR THE PENRO:

PIC, TSD

Copy Fumished:
The RED, DENR MIMAROPA mimaroparegion@denr.gov.ph
The Enforcement Division, DENR MIMAROPA enforcement. mimaropa@s il

File/2022-051 ACG/MES Doc. Ref. No. 2022-10062
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11/22/22, 8:56 PM Department of Environment and Natural Resources Mail - EMT RE: P-2022-96746 ocuments of the Temporary Released of ...
Please see attached file/s and confirm receipt of this email. For your information & reference.

Thank you!
B NGk 1690 - apprehension documents.pdf

B NGK 1690 Temporary Release Order Documents.pdf

DENR - CENRO PUERTO PRINCESA
PENRO Road, Bgy. Sta. Monica

Puerto Princesa City, 5300 Palawan

Email: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel.No: (048) 717-0702

[Quoted text hidden)

httpsd/nmjl.google.corerail/u/O/?ik=fs7 1dan?a&view:pt&search=aM&permthid=thread-f% 3A1 748452038963504880&slmpl=msg-f% 3A1748452... 2/2
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R4B CENRO Puerto Princesa <cenropuertoprincesa@denr.gov.ph>

EMT RE: P-2022-96746 ocuments of the Temporary Released of apprehended one
(1) Unit lzuzu Giga Truck bearing Plate number NGK 1690 loaded with twenty-one
(21) sacks of charcoal driven by Mr. Wenifredo Papillera, apprehended at Brgy.

Sta. Lourdes, Puerto Princesa City
2 messages

Enforcement Mimaropa <enforcement.mimaropa@gmail.com> Thu, Nov 3, 2022 at 1:36 PM
To: R4B PENRO Palawan <penropalawan@denr.gov.ph>, R4B CENROQ Puerto Princesa
<cenropuertoprincesa@denr.gov.ph>

Republic of the Phikppines
DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES
MIMAROPA REGION
1515 L&S Bldg.. Roxas Bivd . Ermita Mania

ELECTRONIC MESSAGE FOR TRANSMISSION

0cT 2722
To :  THE PENRO PALAWAN
ATTENTION .  THE OIC, CENRO PUERTO PRINCESA CITY

THIS PERTAINS TO YOUR MEMORANDUM DATED OCTOBER 07 2022
SUBMITTING THE DOCUMENTS OF THE TEMPORARY RELEASED OF
APPREHENDED ONE (1) UNIT OF ISUZU GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER
NGK 1680 LOADED WITH TWENTY-ONE (21) SACKS OF WOOD CHARCOAL IN
BARANGAY STA LOURDES. PUERTO PRINCESA CITY. PALAWAN ON JULY 23
2022

IN THIS CONNECTION, YOU ARE HEREBY DIRECTED TO ADVISE CENRO PUERTO
PRINCESA CITY TC SUBMIT APPREHENSION RECEIPT SEIZURE
RECEIPT/ORDER, NOTICES OF HEARING, MINUTES AND SUMMARY OF
ADMINISTRATIVE HEARING WITH CATEGORICAL RECOMMENDATIONS TO
SERVE AS BASIS FOR FURTHER ACTION BY THIS OFFICE

FOR APPROPRIATE ACTION

OIC, ARD-TS LANDRITO

SENDER

“For and in the absence of OIC, ARD for Technical Services”

A

e ok g
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ENFORCEMENT DIVISION

DENR MIMAROPA Regional Office

1515 L & S Building, Roxas Boulevard, Ermita, Manila 1000
(02) 405-01-57

Fax (02) 405-03-27; 405-00-46

VOIP#(02) 755-3300 / 755-3330 loc 2700

R4B CENRO Puerto Princesa <cenropuertoprincesa@denr.gov.ph> Fri, Nov 4, 2022 at 5:21 PM
To: Enforcement Mimaropa <enforcement.mimaropa@gmail.com>
Cc: R4B PENRO Palawan <penropalawan@denr.gov.ph>

Good day!

https://maiI.google.oonﬂmail/u/O/?ik=f671d39d7a&view=pt&seamh=all&permthid=thread-f%3A1748452038963504880&simpl=msg—f%3A1 748452... 1/2




0CT 272022

TO - THE PENRO PALAWAN fg l
"2 - |0
ATTENTION : THE OIC, CENRO PUERTO PRINCESA CITY n

THIS PERTAINS TO YOUR MEMORANDUM DATED OCTOBER 07, 2022
SUBMITTING THE DOCUMENTS OF THE TEMPORARY RELEASED OF
APPREHENDED ONE (1) UNIT OF ISUZU GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER
NGK 1690 LOADED WITH TWENTY-ONE (21) SACKS OF WOOD CHARCOAL IN
BARANGAY STA. LOURDES, PUERTO PRINCESA CITY, PALAWAN ON JULY 23,
2022.

IN THIS CONNECTION, YOU ARE HEREBY DIRECTED TO ADVISE CENRO PUERTO
PRINCESA CITY TO SUBMIT APPREHENSION RECEIPT, SEIZURE
RECEIPT/ORDER, NOTICES OF HEARING, MINUTES AND SUMMARY OF
ADMINISTRATIVE HEARING WITH CATEGORICAL RECOMMENDATIONS, TO
SERVE AS BASIS FOR FURTHER ACTION BY THIS OFFICE.

FOR APPROPRIATE ACTION.

OIC, ARD-TS LANDRITO

SENDER:

“For and in the absence of OIC, ARD for Technical Services”

FOR. MA lLYhi. LIMIPIADA

Planning Officer V

‘. Department of Envirconment
and Natural Resources
r—

= MIMAROPA Region

1D: 96746

Doc

RDATS No. P-2022-96746;
ED/IPT/10-26-2022



MIMAROPA REGION - :
1515 L&S Bldg., Roxas Bivd., Ermita, Manila

ELECTRONIC MESSAGE FOR TRANSMISSION
0CT 272022
TO :  THE PENRO PALAWAN l
- 002 g7 Q sz
ATTENTION :  THE OIC, CENRO PUERTO PRINCESA CITY [

THIS PERTAINS TO YOUR MEMORANDUM DATED OCTOBER 07, 2022
SUBMITTING THE DOCUMENTS OF THE TEMPORARY RELEASED OF
APPREHENDED ONE (1) UNIT OF ISUZU GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER
NGK 1690 LOADED WITH TWENTY-ONE (21) SACKS OF WOOD CHARCOAL IN
BARANGAY STA. LOURDES, PUERTO PRINCESA CITY, PALAWAN ON JULY 23,
2022.

IN THIS CONNECTION, YOU ARE HEREBY DIRECTED TO ADVISE CENRO PUERTO
PRINCESA CITY TO SUBMIT APPREHENSION RECEIPT, SEIZURE
RECEIPT/ORDER, NOTICES OF HEARING, MINUTES AND SUMMARY OF
ADMINISTRATIVE HEARING WITH CATEGORICAL RECOMMENDATIONS, TO
SERVE AS BASIS FOR FURTHER ACTION BY THIS OFFICE.

FOR APPROPRIATE ACTION.

OIC, ARD-TS LANDRITO

SENDER:

“For and in the absence of OIC, ARD for Technical Services”

FOR. M ILYR%R. LIMIPIADA

Planning cer V

“ Degartment of Environment
and Natwral Aesources
"= MIMAROPA Region

-
746
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Republic of the Philippines.
Department of Environment and Natural Resources
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
PUERTO PRINCESA CITY
South National Highway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa(@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702

MEMORANDUM

FOR : The Regional Executive Director ‘
DENR MIMAROPA Region -0
1515 L&S Bidg., Roxas Boulevard, Ermita, Manila

THRU 2 The Provincial Environment and Natural Resources Officer
Sta. Monica, Puerto Princesa City

FROM e The OIC, Community Environment and Natural Resources Officer

SUBJECT DOCUMENTS OF THE TEMPORARY RELEASE OF
APPREHENDED ONE (1) UNIT 1ZUSU GIGA TRUCK BEARING
PLATE NUMBER NGK 1690 LOADED WITH TWENTY-ONE (21)
SACKS OF CHARCOAL DRIVEN BY MR. WENIFREDO
PAPILLERA, APPREHENDED AT BRGY. STA. LOURDES,
PUERTO PRINCESA CITY

DATE 2 October 4, 2022

Respectfully forwarded are the documents for the temporary release of one (1) unit Izusu
Giga Truck Bearing Plate No. NGK 1690 loaded with twenty-one (21) sacks of charcoal,
apprehended at Brgy. Sta. Lourdes, Puerto Princesa City.

The conveyance was temporarily released today October 4, 2022 after the payment of the

cash bond amounting to Five Hundred Eleven Thousand Two Pesos and 68/100 (Php511,002.68).
The amount is equivalent to 125% of the appraised value recommended by the appraisal team from

ol

For your information and record.

MES/ jat




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
p PUERTO PRINCESA CITY
South National Highway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropucrtoprincesa@denr.goy ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702

W

two other truck helpers. ma;a:verma:xlmagem also ar-mmng Evenopermlt
or any legal document for the charcoal they bought and transported to the City.

However, the company representative Mr. Rogelio Caralipio, Jr. said that the company
has no knowledge about the illegal transaction of their personnel. Based on the company policy he
presented, it is strictly prohibited to put other stocks inside the truck aside from company products.
The said policy was signed by the Mr. Berba and Mr. Papillera. Hence, the company denies the
fact that they have knowledge on the hauling of charcoal of their personnel.

II. NOTICE OF HEARING

The notice of hearing was released on July 29, 2022 and the hearing was conducted on
August 2, 2022,

HLEVALUATION

Basedonﬂ)efacts,itiswellsettledthatﬂleremldentsdonothavelegal documents in
transporting the twenty-one (21) sacks of charcoal. There was a clear violation of the PD 705 Sec.
77 which stated that: “Any person who shall cut, gather, collect, removed timber or other forest
products from any forest land, or timber from alienable or disposable public land, or from private
land, without any authority, or possess timber or other forest products without the legal
documents as required under existing forest laws and regulations, shall be punished with the
penalties imposed under Articles 309 and 310 of the Revised Penal Code...” However, it is also
settled that the company has no knowledge about the illegal activities of their agent and driver.
Based on the company policy submitted to this office, it is the policy of company that only
company products will be loaded and stored in their tracks since it will spoil the products.

IV.RECOMMENDATION

It is recommended that the 21 sacks of charcoal be confiscated in favor of the government
and the conveyance be released to its rightful owner.

N » &
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Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
PUERTO PRINCESA CITY
South National Highway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702
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August 30, 2022

MEMORANDUM
FOR 3 The Regional Executive Director

DENR MIMAROPA Region

1515 L&S Bldg., Roxas Boulevard, Ermita, Manila m m 0% m
THRU : The Provincial Environment and Natural Resources Officer

Sta. Monica, Puerto Princesa City
FROM - The OIC, Community Environment and Natural Resources Officer
SUBJECT ADMINISTRATIVE ADJUDICATION OF ONE (1) UNIT ISUZU

GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER NGK-1690 LOADED
WITH TWENTY-ONE (21) SACKS OF CHARCOAL DRIVEN BY
MR. WENIFREDO PAPILLERA, APPREHENDED AT BRGY. STA.
LOURDES, PUERTO PRINCESA CITY

Respectfully submitted is the summary of Administrative Adjudication of Isuzu Giga Truck
with Plate Number NGK-1690 delivery truck of Alaska Products, loaded with twenty (21) sacks
of charcoal.

I. FACTS OF THE CASE

On or about 2:44 in the afternoon on July 23, 2022 at Purok Centro, Brgy. Sta. Lourdes,
Puerto Princesa City one (1) unit truck owned by Last Frontier Distribution Services, Inc. bearing
plate No. NGK 1690, was apprehended. Prior to the apprehension, the monitoring station already
received three (3) information reports from the concerned individual that a closed panel van, and
a delivery truck of Alaska products to the north is loading charcoal going back to the city every
Saturday.

The rangers flagged down the vehicle and identified themselves as DENR personnel.
They also explained to them that it is only for verification because there is a report that they are
carrying undocumented minor forest products. They also ask the driver if he can open the van for
verification. The driver agreed and he opened the van. Initially, he said they are only carrying 10
sacks-of charcoal, however, upon inspection, there were twenty-one (21) sacks of charcoal. The
case was reported to the office and since the driver and the agent could not present transport
documents, they were instructed to bring the vehicle to the CENRO office at Sta. Monica for the
proper issuance of apprehension receipt.

During the administrative hearing, Mr. Ryan Berba mentioned that they bought 11
sacks of charcoal from Taytay. Mr. Berba mentioned that he bought five (5) sacks of charcoal for
their co-worker and the remaining six (6) were for the driver Mr. Wenifredo Papillera. He also
mentioned that they bought the other ten (10) sacks of charcoal at Brgy. Sta. Cruz, Puerto Princesa
City. The Driver Mr. Papillera admitted that he bought six (6) sacks of charcoal from Taytay and
an additional ten (10) sacks at Brgy. Sta. Cruz. He said that he bought it for his mother-in-law, and




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
PUERTO PRINCESA CITY
South National Highway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702
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August 30, 2022

MEMORANDUM
FOR : The Regional Executive Director

DENR MIMAROPA Region

1515 L&S Bldg., Roxas Boulevard, Ermita, Manila 04; 0} -
THRU - The Provincial Environment and Natural Resources Officer

Sta. Monica, Puerto Princesa City
FROM 3 The OIC, Community Environment and Natural Resources Officer
SUBJECT : ADMINISTRATIVE ADJUDICATION OF ONE (1) UNIT ISUZU

GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER NGK-1690 LOADED
WITH TWENTY-ONE (21) SACKS OF CHARCOAL DRIVEN BY
MR. WENIFREDO PAPILLERA, APPREHENDED AT BRGY. STA.
LOURDES, PUERTO PRINCESA CITY

Respectfully submitted is the summary of Administrative Adjudication of Isuzu Giga Truck
with Plate Number NGK-1690 delivery truck of Alaska Products, loaded with twenty (21) sacks
of charcoal.

I. FACTS OF THE CASE

On or about 2:44 in the afternoon on July 23, 2022 at Purok Centro, Brgy. Sta. Lourdes,
Puerto Princesa City one (1) unit truck owned by Last Frontier Distribution Services, Inc. bearing
plate No. NGK 1690, was apprehended. Prior to the apprehension, the monitoring station already
received three (3) information reports from the concerned individual that a closed panel van, and
a delivery truck of Alaska products to the north is loading charcoal going back to the city every
Saturday.

The rangers flagged down the vehicle and identified themselves as DENR personnel.
They also explained to them that it is only for verification because there is a report that they are
carrying undocumented minor forest products. They also ask the driver if he can open the van for
verification. The driver agreed and he opened the van. Initially, he said they are only carrying 10
sacks-of charcoal, however, upon inspection, there were twenty-one (21) sacks of charcoal. The
case was reported to the office and since the driver and the agent could not present transport
documents, they were instructed to bring the vehicle to the CENRO office at Sta. Monica for the
proper issuance of apprehension receipt.

During the administrative hearing, Mr. Ryan Berba mentioned that they bought 11
sacks of charcoal from Taytay. Mr. Berba mentioned that he bought five (5) sacks of charcoal for
their co-worker and the remaining six (6) were for the driver Mr. Wenifredo Papillera. He also
mentioned that they bought the other ten (10) sacks of charcoal at Brgy. Sta. Cruz, Puerto Princesa
City. The Driver Mr. Papillera admitted that he bought six (6) sacks of charcoal from Taytay and
on additinnal ten (10) cacke at Rrov Sta Cmiz. He said that he hought it for his mother-in-law. and

YL 79 36K
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PUERTO PRINCESA CITY
South National Highway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702

ol Republic of the Philippines
p Department of Environment and Natural Resources
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
—
— e
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two other truck helpers. Both the driver and the Alaska agent also admitted that they have no permit
or any legal document for the charcoal they bought and transported to the City.

However, the company representative Mr. Rogelio Caralipio, Jr. said that the company
has no knowledge about the illegal transaction of their personnel. Based on the company policy he
presented, it is strictly prohibited to put other stocks inside the truck aside from company products.
The said policy was signed by the Mr. Berba and Mr. Papillera. Hence, the company denies the
fact that they have knowledge on the hauling of charcoal of their personnel.

II. NOTICE OF HEARING

The notice of hearing was released on July 29, 2022 and the hearing was conducted on
August 2, 2022.

HLEVALUATION

Based on the facts, it is well settled that the respondents do not have legal documents in
transporting the twenty-one (21) sacks of charcoal. There was a clear violation of the PD 705 Sec.
77 which stated that: “Any person who shall cut, gather, collect, removed timber or other forest
products from any forest land, or timber from alienable or disposable public land, or from private
land, without any authority, or possess timber or other forest products without the legal
documents as required under existing forest laws and regulations, shall be punished with the
penalties imposed under Articles 309 and 310 of the Revised Penal Code...” However, it is also
settled that the company has no knowledge about the illegal activities of their agent and driver.

Based on the company policy submitted to this office, it is the policy of company that only
company products will be loaded and stored in their tracks since it will spoil the products.

IV.RECOMMENDATION

It is recommended that the 21 sacks of charcoal be confiscated in favor of the government
and the conveyance be released to its rightful owner.

o)

PEDRO A. VELASCO

36
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Republic of the Fninop:+ -
Department of Environment and Naturai Kesouives
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICF
PUERTO PRINCESA CITY
South National Highway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa Citv
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702
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ANNEXES:

ANNEX A - Spot Report with geotagged photos
ANNEX B - Apprehension Receipt

ANNEX C - Notice of Administrative Hearing

ANNEX D - Seizure Receipt

ANNEX E - Seizure Order

ANNEX F - Minutes of the Administrative Hearing with Attendance Sheet
ANNEX G — Administrative Hearing Report

ANNEX H - Photocopy of OR & CR of the vehicle
ANNEX I - Photocopy of Driver’s License

ANNEX J — Management Policy

ANNEX K - Photocopy of CTPO of Mr. Romeo Paredes
ANNEX L - Sales Invoice of Tata Lumber Store
ANNEXM - Letter of Mr. Papillera
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Region IV - MIMAROPA
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

July 25,2022
MEMORANDUM o r%ﬂ S lfj
FOR The Community Environment and Natural Resources Officer - od TR
Puerto Princesa City : -1
THRU Chief, Monitoring and Enforcement Section o .'J‘{J' { 75 %
FROM  :  Sta Lourdes Forest Product Monitoring Station g;tﬁ i‘mm Y A ot
SUBJECT :  SPOT REPORT OF APPREHENSION OF ISUZU/GIGA TRU

WITH PLATE NO. NGK-1690 LOADED WITH 21 SACKS O
CHARCOAL AT PUROK CENTRO, BRGY. STA. LOURDES,
PUERTO PRINCESA CITY

¥ Jason Bviyace - 5 ..
< PWM ?’7&65{.4\30} '_g /;45 Cﬁ/c v’\’L/\ JL\)’"LS(,D F Ranger
: 2/

1. || What: Isuzw/ Giga Truck loaded with 21sacks of charcoal

2.

3.
4.

S

6.

Where: Purok Centro, Barangay Sta. Lourdes, Puerto Princesa City.

When: July 23, 20?22 at around 2:44 PM.

Who: Wenifredo F. Papillera, Jr. - Driver
Ryan Berba — Alaska Agent.

How/Why: On or about 2:44 in the afternoon on July 23, 2022 at Purok Centro, Brgy.

Sta. Lourdes, Puerto Princesa City one (1) unit truck owned by Last Frontier
Distribution Services, Inc. bearing plate No. NGK 1690, was apprehended. Prior to the
apprehension, the monitoring station already received three (3) information reports
from the concerned individual that a closed panel van, and a delivery truck of Alaska
products to the north is loading charcoal going back to the city every Saturday. The
monitoring station was on alert for the said truck however, for two consecutive
Saturdays it was not spotted. On the third (3) Saturday of being vigilant about the
reported truck, at around 2:30 PM it was spotted traversing the road going to Brgy.
Irawan evading from passing through the checkpoint. The forest officers immediately
pursued the truck and they were able to overtake the vehicle at M, near the
Sanitary Landfill.

The rangers flagged down the vehicle and identified themselves as DENR personnel.
They also exp!ained to them that it is only for verification because there is a report that
theyarecanymgmdocumcntedu_lyr._fnwst-pmdncts They also ask the driver if he
can open the van for verification. The driver agreed and he open the van. Initially, he

said they are only Carfyifig 10 sacks of charcoal, however, upon inspection, there were
twenty-one (21) sacks of charcoal. The case was reported to the office and since the

ver and agen not present transport documents, they were instructed to
bring the vehicle to the CENRO office at Sta. Monica for the proper issuance of
apprehension receipt. '

Attached are geotagged photos and apprehension receipt.

o Babo @AY

n (i 1sHe RY MONDON

/N~
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CERTIFICATION
TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY, that the above geo-tagged pictures were taken by the undersigned to
show the apprehended 1 unit truck bearing plate No. NGK 1690 loaded with 21 sacks of charcoal owned
by Last Frontier Distribution Services, Inc.

Picture taken on July 23, 2022 at Brgy. Sta. Lourdes, Puerto Princesa City.
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APPREHENSION RECEIPT
CENRO Control No..
EFMSNo.: (03 2- 13l - FlEa-10
This APPREHENSION RECEIPT is issued to -
Name Address Civil Status | Date of Birth/Age Participation Status of the Person
PAPILLARA wil¥esm | LigzTry ‘ m}/ﬁﬂaﬁ DENeR RE)EAS
Jt.  PrRaex PPc '
0M9422 28/ 6
Ay BrrPA
O6353¢ )19 AGE 47 PrLzASE
Pursuant to the provision of P.D. ms:swweo mmoemmomr
No. 97-32 for the foliowing Forest Products, Conveyances, Machinery/Equipment, Tool and
implements that have been apprehended to wit
1. Forest Products
MAJOR FOREST PRODUCTS .
| * SourcelOrigin Speciles Volume/ Estimated | impounding
| Kind tem of Forest Grouping | Species | Pieces Unit of Value Area Custodian
! Products Measurement
MINOR FOREST PRODUCTS i
Kind Unit of Measurement No. of Units Estimated Value ‘Custodian/
eHrcone f2_/>' SACKS 2/ 3,270 ALIAY GREGA <
CExRp - PPC
Conveyance invoived _
Type Make/Model/Year Plate No. Color/Markings OR. No.
. GILVER [BLuz | 19210462273
Trve k& lsu;u/c-;/sA/zam NGr- /69D PrReArey § =
Conveyance involved (Additional Detaits)
Engine No. Chasis No Accessories Custodian
if Animal
Kind Quantity Gender w‘g’ Color Color Custodian
Equipment involved
Type Quantity Details Custodian
A
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July 28, 2022

NOTICE OF HEARING

WE PAPILLERA
Brgy. Masikap, Puerto Princesa City
Palawan

RYAN BERBA
Purok Liberty, Puerto Princesa City
Palawan

ROGELIO CARALIPIO JR.
Brgy. Tagburos, Puerto Princesa City

Palawan
Makakalikasang Pagbati!

Ito ay patungkol sa nahuling isang ISUZU/GIGA TRUCK 2018 noong July 23,
2022 ganap na 2:44 ng hapon na may Plakang NGK-1690 at may kargang
dalawampo’t isa (21) na sako ng uling sa Purok Centro, Brgy. Sta. Lourdes, Puerto
Princesa City na walang kaukulang permit na isang paglabag sa PD 705 na
inamyendahan ng EO 277 Serye ng 1986 at RA 7161.

Kaugnay rito, kayo ay aming iniimbitahan para sa unang Administratibong

Pagdinig sa araw ng to 2, ganap na 9:00 ng umaga taon lukuyan sa
Community Environment Natural u . Sta, Monica
i ng Pu Pri

‘ Ang hindi pagdalo ay nangangahulugan ng pag-talikod sa inyong karapatan na
marinig ang inyong panig.

Maraming salamat po!
Lubos na gumagalang,
- i : DR@VSCO
oy Devejopment Management Officer-IV

— & v b e OIC-CENRO
2gm " .
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July 28, 2022

NOTICE OF HEARING

RYAN S. DOMONDON

NATHANIEL MENDOZA

ROBERT ABREA

Apprehending Officer

Sta. Lourdes Forest Product Monitoring Station
Bgy. Sta. Lourdes, Puerto Princesa City

Sir,

This is to inform you that the 1st Administrative Hearing for the apprehended
ISUZU GIGA truck with plate number NGK 1690, loaded with Twenty One (21) sacks
of Charcoal, in Purok Centro, Brgy. Sta. Lourdes, Puerto Princesa City last July 23,
2022 at 2:44 pm without legal document, thus a violation of PD 705 as amended by

EO 277 Series of 1986 and RA 7161 is set on August 2, 2022 at exactly 9:00 in the

morning at the ni nvironment and Natural . Sta.

Monica, Puerto Princesa City.

In line with this as an apprehending officer you are hereby directed to attend the
said hearing.

For your strict compliance!

/ Respectfully yours,
Lkns s DomesDoA-
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ANNEX"

GREETINGS:

SEIZURE RECEIPT

No. PPAL-CPPC-SR-2022G-001

July 28, 2022

Before this Office is the Apprehension Receipt of the apprehending team re: the following forest
products and/or machinery/equipment/tools/conveyance used in connection therewith, to wit:

QUANTITY UNIT ARTICLE & DESCRIPTION ESTIMATED VALUE
1 Unit ISUZU/ GIGA TRUCK P750,000.00
21 Sacks Charcoal P4,200.00

NOTE: The apprehended vehicle is subject for appraisal.

Pursuant to the Provisions of Presidential Decree No. 705 otherwise known as Revised Forestry
Code of the Philippines, as amended by Executive Order No. 277 and pursuant further to DENR
Administrative Order No. 97-32, Series of 1997 re: Rules for the Administrative Adjudication of lilegal
Forest Products and the Machinery, Equipment, Tools and Conveyance used in connection therewith, the
above subject forest products and/or machinery/equipment/tools/conveyance are hereby seized hereof into
government custody, pending formal administrative proceedings for the disposition hereof.
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SEIZURE ORDER

CENRO Control No: PPAL-CPPC-S0-2022G-001

E-FMS No:

Pursuant to the provision of P.D. 705 as amended by E.O. No. 277 and DENR Administrative Order No. 97-32
Series of 1997 the following forest products are hereby ordered seized, to wit:

FACTS
1. Forest Products:
MAJOR FOREST PRODUCTS
Source/ Volume/
. Origin | Specie 4 Pi Unit of | Estimate | Impounding | Custo
Kind | Item of Forest | Group Apeciis Measure | Value Area dian
Products ment
NA NA
| Minor Forest Products ]
Kind cona i No.of Units | Estimated Value |  Custodian
Charcoal Sacks 21 4,200 DENR-CENRO
Conveyance Involved
Type - Model/ | plateNo. | Color/Markings |  CR No. OR No.
TRUCK ISUZU/GIGA | NGK-1690 SILVER/BLUE 39243328 1921046223
2018 CAPTAIN
MOTORS
Conveyance Involved (Additional Details)
Engine No. Chassis No. Accessories Custodian®
NA NA NA NA

*turned over to the highest officer of the Regional Office concerned if government-owned vehicle.

| If Animal _ N
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Kind Quantity Gender | (4 N p|  Colr Custodian
NA NA NA
Equipment Involved
Type Quantity Details Custodian
NA NA
Implements Involved
Type Quantity Details Custodian
NA NA
The subject Forest Products and other items were apprehended while under the
ssession/control/ownership of.
Name Address Civil Status Age | Participation Status of the Person
1.WENIFREDO | PUROK 35 DRIVER RELEASE
F. PAPILLERA | LIBERTY,PPC
JR.
2.RYAN AGENT RELEASE
BERBA
2. The subject Forest Products and other items have undergone the followin&Seizure proceedings.
Date and Place of Seizure Seizing Legal Basis
time of Province City/ Barangay Sitio Officer for Seizure
Seizure Municipality |
JULY 23, Palawan Puerto PUROK CENRO | Sec. 77 of
2022/2:44PM Princesa CENTRO, ' PD 705
BGY. STA.
LOURDES
Examination Conducted by Seizure Officer:
| Persons Examined Date Time Place
Apprehending Officer
RYAN S. JULY 23,2022 2:44PM PUROK CENTRO
DOMONDON BGY. STA. LOURDES,
PPC

After thorough evaluation of the Apprehension Report dated July 23. 2022 and all relevant documents
submitted, and after examining personally the apprehending officers and witnesses of the apprehension about
the violation committed, it was determined that there is prima facie evidence that existing laws and DENR
regulations have been violated and that the offender is probably guilty thereof.

Hence, the foregoing forest products/ conveyance/ equipment/ implement are hereby ordered seized and
now under government custody (except governmeni-owned vehicles).

So ordered this 28" day of July,

City, Palawan

year 2022 at DENR — CENRO Office, Brgy. Sta. Monica, Puerto Princesa

(=

Y
OIC-CENRO
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PEOPLE OF THE PHILIPPINES
*Plaintiff

-Versus-

WENIFREDO PAPILLERA

RYAN BERBA
Respondent

CENRO Case No. PPAL-CPPC-AC-2022G-001

For

Violation of Sec. 77 (Cutting, Gathering and/or
collecting Timber or Other Forest Products
without License) formerly Sec. 68 of P.D. 705
as amended by EO 277 series of 1987 and RA
7161

TRANSCRIPT

of the minutes of the 1% Administrative Hearing undertaken on the above-mentioned case on August 2,
2022 at 9:00 A.M. at the Community Environment and Natural Resources Office, Barangay Sta. Monica,

Puerto Princesa City.
FORESTER I, ARJAY T. GREGAS
Hearing Officer
MARK RAINER C. BONALES
Acting Recorder
Appearances:
1. Arjay T. Gregas Hearing Officer
2. Wenifredo Papillera Respondent
3. Ryan Berba Respondent
4. Rogelio Caralipio Jr. Company Representative
5. Cherry Manahan Company Employee
6. Nathaniel Mendoza Apprehending Officer
7. Mark Rainer C. Bonales Acting Recorder

Hearing Officer: = Magandang umaga po sa ating lahat ako po si Forester Arjay Gregas in behalf po ng
aming hearing officer CENRO Pedro Velasco ako po ang maghahalili sa kanya para
sa unang pagdinig o para sa Administrative hearing na ito. Bago po tayo pormal na
mag simula nais ko lang po na ipaalam sa inyo sa mga nandito ngayon na may
karapatan po kayo na kumuha ng inyong abogado kung sa palagay ninyo ay kailangan
nyo ito upang maghahali sa pag sagot natin dito sa ating Administrative Hearing base
po dito sa ating attendance nandito po ngayon si Mr. Rogelio Caralipio Jr. si Mr. Ryan
Berba at si Mr. Wenifredo Papillera tama po sir? at si Ms. Cherry Manahan. Si Mr.
Rogelio Caralipio kailangan niyo po ba nang abogado?

Rogelio Caralipio: Hindi na po!

Hearing Officer:

Ryan Berba: Hindi na po sir.

Si Mr. Ryan Berba po sir kailangan niyo po ba nang abogado sir?
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Hearing Officer:

Cherry Manahan:

Hearing officer:

Rogelio Caralipio:

Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Sege po Sir kung hindi niyo na po kailangan nang abogado sir ay kayo
Maam si Ms. Cherry Manahan?

Hindi na po!

Sige po maam kung hindi niyo na po kailangan nang abogado maam/sir
mag start na po tayo nang ating hearing, magpakilala po muna siguro tayo
yong bawat isa, base po dito sa notice na ipinadala ang si nummon po ay
si Mr. Rogelio Caralipio, si Mr Ryan Berba at si Mr. Wenifredo Papillera
maari pong magpakilala po muna tayo sir unahin ko si Mr. Rogelio
Caralipio.

Ako po si Rogelio Caralipio Jr. nakatira sa Barangay Tagburos Puerto
Princesa City ang position ko po sa company as a Distributor Sales
Supervisor.

Si Mr. Ryan Berba Po sir?

Ako nga po pala si Ryan Berba nakatira po sa San Manuel Puerto Princesa
City at ang position ko po sa kompanya ay isang ahente.

Si Mr. Wenifredo Papillera po?

Ako po si Wenifredo Papillera nakatira po sa Barangay Masikap Puerto
Princesa City ako po ay isang driver po.

Driver po sir?

Opo!

Base sa summon hindi po kayo kasama, so, hindi na po kayo magpapakilala.
Bigyan ko lang po kayo nang brief pinatawag po namin kayo dahil sa
isang report na natanggap nang aming opisina tungkol sa isang
apprehension nang Isuzu Giga Truck with Plate No. NGK-1690 na may
kargang 21 sacks of charcoal na na-apprehend sa may Purok Centro Brgy.
Sta. Lourdes, Puerto Princesa City nong July 23, 2022 bandang 2:44 nang
hapon. Base sa impormasyon ang driver ay si Mr. Wenifredo Papillera Jr.
at kasama niya si Mr. Ryan Berba bilang ahente. Unahin ko po si Mr. Ryan
Berba. Sir sa pagkakatanda niyo po sir nong July 23, 2022 mga alas 3:00
o alas 2:00 nang hapon saan po kayo nito kung maalala niyo pa nasaan po
kayo nang mga oras na ito?

Dito na ata kmi nyan sir sa DENR Sir.

Mga alas 2:00 nang hapon. Hindi niyo maalala sir? Nong umaga Sir nang
July 23 nasaan kayo Sir?

Nasa Taytay po kami Sir.
Nasa Taytay po kayo? Ano pong ginagawa niyo sa Taytay Sir?

Naga booking po tsaka collection po.
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Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Unang una po diyan, syempre po may hawak kang tao. Tapos na sayo
nakakuha yong lahat ng produkto ng kompanya para diyan sa duty kong
area. Sa tindahan booking at collection ako.

Pag sinabi niyo sir booking ano po ibig sabihin noon?

Nag aayos po ako nang mga produkto namin sa tindahan, yong booker po
nag sa-suggest nang order kung anong iorder nang tindahan po.

Halimbawa Sir pag merong order sa inyo ang isang tindahan, paano niyo
dinedilever?

Ibabato ko po muna ang order nila sa office, tapos, that day may resibo
naman ang office bago next week pa po ang deliver noon. Kasi yong
booking ko nang ngayong week deliver nang next week.

Ibig sabihin po kapag may order sa inyo kayo na din nagbabato noon sa
opisina tapos sumasam na din po kayo sa pag deliver?

Kung Minsan po nauuna ako.

Minsan po nauuna ka? Pag ganon po Sir, sino po halimbawa ang

nagkokontrol o nagsasabi kung ano yong dapat na laman nong delivery
truck?

Ako din sir.

Ikaw rin ang nagsasabi?

Kung ano ang ikakarga nila Sir, kung Taytay lang ba o Liminangcong or
El Nido.

Sa inyo po nanggagaling yon Sir yong instruction na yon na ito yong
ikarga or ganito ganyan? Nong July 23 Sir papuntang Taytay may mga
pangarga po kay. At ikaw ang nagbigay ng instruction na yon, na ito yong
mga ikargang produkto papunta nang Taytay tama po Sir?

Yong ano po Muna Sir?

Pag pabalik po, ano po ang sistema niyo Sir? Halimbawa nag deliver na
kayo at pabalik na ang sasakyan?

More on po kasi Sir pag pabalik na kung minsan nahuhuli ako nauuna yong
truck kasi ako ulit ang nagpapabook ng panibagong order kasi kadedeliver
lang ang stock. Pag nadeliver na yon, punta ako sa tindahan collection
sabay booking ulit.

Nong July 23, 2022 Sir, base dito may na apprehend na isang truck, may
kinalaman ba kayo dito sir o alam niyo itong nangyaring apprehemsion na
ito?

Acrtually Sir, tatlong buwan pa lang ako sa rota. Bali dating ahente po ako
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Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:
Ryan Berba:

Bale nalipat na lang po ako bago lang ako Sir booking sa position ko
ngayon sa out of town.

Dati po kayo dito sa Puerto. Nong July 23 2022 sa pagkakaalam niyo sir
saan galing itong Isuzu Giga Truck na ito?

Bale sa Taytay po.

Sa Taytay din po. Bago ito maapprehend Sir, nakasakay ba kayo sa truck
Or paano yong naging partisipasyon niyo?

Bale po Sir, nagpahintay na lang din po ako, kasi ilang tindahan na lang
din ang bobookingan ko nagsabay na lang ako sa kanila.

Nakasabay na po kayo? Nong nahuli po itong Isuzu Giga Truck sa Purok
Centro, Brgy. Santa Lourdes, nasaan kayo nito Sir nong time na yon?

Kasama po ako.

Kasama po kayo Sir, saan po kayo sumakay Sir galing Taytay? Sa
pagkakaalam niyo, ano ang karga nang truck ninyo papunta dito sa Puerto?

Yon nga po may karga po kaming uling.

May karga po kayong uling. Galing Taytay po Sir? Ilang sako yong uling
na nakarga ninyo Sir?

21 sacks na po.

21 sacks na po galing Taytay?
Bale 11 po ang nakuha namin.
11 po ang nakuha niyo saan?
Sa Taytay po.

Nabanggit niyo Sir 21 sacks lahat, saan niyo po nakuha ang iba? Sa
pagkakaalam niyo po saan niyo nakuha ang sampu?

Dito Sir sa may Santa Cruz na Sir.

Sa Brgy. Santa Cruz na. Sa pagkakaalam niyo Sir meron po bang permit
o may dala dala ba kayong permit nong time na nagkarga kayo ng mga
uling?

Yon nga po Sir wala po kaming nakuhang permit tsaka wala din pong
resibo Sir.

Wala kayong permit.

Kasi hindi din namin alam Sir kung kuhaan pa nang permit o nang resibo
pa yon kasi bago lang ako Sir na ahente.
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Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Wala kayong permit nong time na nagbiyahe kayo Sir?
Wala sir.

Nabanggit niyo din Sir na kasama kayo nong hinuli ang sasakyan pwede
mo ba isalaysay kung paano kayo hinuli?

Bale Sir tumagos na kami sa daan patagos ng Sisican Sir diyan sa may
tulay banda Sir diyan na po kami hinarang nang mga tao niyo Sir.

Nang mga taga DENR?
Opo!
Ano pong ginawa nila? Ano pong eksaktong ginawa nila?

Ayon Sir, pinapabuksan niya yong van Sir pinababa niya kaming lahat
nang mga tao niyo Sir.

Nakilala niyo po ba Sir kung sino yong nagpababa sa inyo?

Opo tatlo yon sila Sir.

Pero hindi niyo po nakuha ang pahgalan?

May kilala din ako Sir, si Ryan Domondon po.

Sino po ang nagpababa sa inyo siya po or yong kasama nila na isa?

Si Ryan po nagpababa sa amin sa truck tsaka po nagpabukas nang van.

Siya po ang nagpabukas nang van nong sinabi po nila na kung pwedeng
buksan ang van ano pong ginawa ninyo?

Ay Sir nataranta na din yong driver ko binuksan na niya ang van.
Sino po ang nagbukas nang van?

Yong driver ko po kasi siya ang nakakaalam nong van nang truck.
Siya po ang nagbukas nang van?

Opo!

Nong binuksan ano po ang karga na nakita nila?

Yon po yong uling pero sinabi na din agad nang driver ko na, Sir may
karga po kaming uling.

Sinabi na rin po na may karga kayong uling, tapos nong binuksan anong
sumunod po na ginawa nila o anong sumunod na nangyari?

Syempre po nakiusap po kami sa mga tao niyo Sir.

Na?
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Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Ilang taon na kayo dito sa rota ninyo?
Sa rota ko ngayon Sir?

Yes Sir.

Halos mag tatlong buwan na din Sir.

Tatlong buwan Sir, bago kayo napunta diyan sa rota niyo Sir saan dati ang
rota ninyo?

Dito sa city Sir.
Sa City lang?
Dito po ako tumagal.

Meron na ba kayong experience dati na nagkarga nag uling or gumamit
nanguling?

First time ko lang po ngayon na ganito Sir.
First time niyo lang? Gaano na kayo katagal dito sa Palawan?
Dito na ako pinanganak sa Palawan Sir. Bale taga Aborlan po ako.

Sege po Sir, sa pagkakaalam niyo Sir sino po yong mga may ari nang uling
na karga ninyo?

Yong mga ka trabaho lang din namin sir.

Katrabaho niyo, sino kaya Sir kung kilala ninyo o kung natatandaan ba
ninyo yong mga pangalan?

Jason po tsaka si Renan.

Sino po Sir?

Jason po tsaka sa Renan po.

Jason? Pwedeng mahingi yong complete na pangalan nila Sir?
Arzaga po.

Jason Arzaga?

At saka Renan Badajos po.

Paano niyo po nalaman na itong mga ka opisina niyo yong may ari nang
uling?

Kasi yan lang talaga Sir ang nagpabili sa akin kasi Sir alam niyo na sa
hirap nang buhay natin ngayon at kung dito sila bibili sa palengke Sir
mamabhalan sila Sir.
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Ryan Berba:

Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Ryan Berba:
Hearing Officer:
Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

Nagsabi sila sa akin Sir na ibili ko daw sila nang uling tatlo (3) kay Jason
at dalawa (2) Kay Renan. '

Saan niyo po ito binili Sir yong pinabili nila?
Sa Taytay Sir.

Sa Taytay, bale limang (5) sako. Nabanggit niyo kanina na galing kayong
Taytay ay 11 sako kanino po yong anim?

Sa kasamahan ko po na driver po.
Sino po yong may ari nang anim Sir?
Darwin po.

Darwin?

Pero yong sa kanya Sir yong kay Darwin kasi ay bale pinabili lang din sa
kanya.

Itong Darwin po kasama niyo rin nong time na to?
Ako yon!

Ay kayo po yon?

Sa akin po yan pinadala.

So kayo po ang bumili? Sir siya po ang bumili yong driver po ang bumili
nitong anim na sako?

Sa kanya yon sir yong anim na sako.
Sa driver po.
Opo.

Tapos bale anim? Nabanggit mo din kanina Sir na nagkarga kayo nang
sampung sako? sa anong lugar yon Sir nabanggit ninyo kanina?

Santa Cruz po.

Sa Santa Cruz po? Yong sa Santa cruz po sino nang bumili non kung
naalala pa po ninyo?

Bale Sir sa driver ko na din po yon pinabili.

Yong Driver na din po? Sige po Sir mayron pa po kayong gustong idagdag
or may gusto pa kayong sabihin or idagdag sa mga nasalaysay ninyo?

Wala na po Sir.

Wala na po Sir? Saan po banda sa Santa Cruz Sir? last question po kung
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Hearing Officer: Sa hollowblockan? Hindi din kayo familiar Sir kung saan banda? Sige Sir
nong bumili kayo Sir wala bang binigay yong tindahan sa inyo papel
resibo 0 ano man?

Ryan Berba: Wala po!

Hearing Officer: Wala po! Nagtanong ba kayo Sir kung may permit sila na magbenta nang
uling or may resibo?

Ryan Berba: Wala din Sir kasi hindi din po namin alam kung kinukuhaan pa po nang
permit yong uling or nang resibo.

Hearing Officer: Sige Sir. Pero nagtanong po kayo Sir?

Ryan Berba: Wala din po!

Hearing Officer: Hindi rin po?

Ryan Berba: Wala din po kami nakatanong Sir.

Hearing Officer: Sige Sir kung hindi din po kayo nakatanong Sir pansamantala wala na
akong itatanong sa inyo Sir maliban lang kung may gusto pa kayong
idagdag meron pa Sir?

Ryan Berba: Wala na po!

Hearing Officer: Wala na po? Sige po Sir sunod naman po natin ay si Mr. Wenifredo
Papillera. Sige Sir nabanggit niyo kanina Sir ay driver kayo, gaano katagal
na kayong driver Sir?

Wenifredo Papillera: Yong diyan sa Alaska po ano po ako nag simula 2018 po Sir.

Hearing Officer: 2018?

Wenifredo Papillera: Sa Alaska po Sir.

Hearing Officer: Sa Alaska pero bago po sa Alaska saan po kayo dati?

Wenifredo Papillera: Sa Jack n’ Jill po.

Hearing Officer: Ibig sabihin matagal na po pala talaga kayo naga drive nong mga van?

Wenifredo Papillera: Sa panel van po.

Hearing Officer: Panel van matagal na po?

Wenifredo Papillera: Nasa seven (7) years.

Hearing Officer: Seven (7) years na po. Gaano katagal na kayo dito sa Palawan Sir?

Wenifredo Papillera: Taga dito po ako.

Hearing Officer: Taga dito din po kayo?

v ‘'~ LN e -~
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Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Sa Isaub po.

Sa seven (7) years niyo Sir na bilang driver ilang beses na po kayong
nakakarga nang Uling kung meron man?

Hindi namn po Sir. Kasi ako po Sir sa rota ko Sir naga shuffle lang po
kami dati po akong nasa South bale one (1) year na po sana ako sa area ko
sa Norte.

Ilan?

Mga yan pa lang po, ako kasi mamili minsan isang piraso mga ganyan
Pero yon lang po yong time na may nagpadala po sa amin at yong
Time na yon nahuli kami.

Ulitin ko lang sir sa seven (7) years niyo Sir na driver nang mga panel van
bukod dito sa Alaska, nakaranas na ba kayo o pang ilang beses na kayong
nakakarga nang uling?

Wala pa po sir.

Ngayon pa lang po?

Opo sir.

Base dito sa report at base sa salaysay nang kasamahan niyo kanina

kayo yong driver nang Isuzu Giga Truck na may Plate No. 1690

na galing Taytay tama po ba Sir? Yong truck po na yon ay galing sa
Taytay na may karga nang 11 sako nang uling sa pagkakatanda niyo Sir
tama po ba?

Opo nasabi ko na rin po.

Tama po? Sa inyo Sir sa pagkakaalam niyo sino yong may ari nang 11
sako nang uling na galing taytay?

Bale nandon po kami yon nga po sinabi niya po na hati hati po kami
doon sa uling na dala namin sa kung baga binayaran niya na.

Medyo palakasan po nang konti Sir dahil hindi ko masyadong marinig.
Kung baga Sir, ayon na po yong dala niya po na uling na yon na
binayaran niya sa sarili niyang pera. Kasi sarili niya pong pera yong
ginamit niya. Hati hati na po kami doon yong sa kasamahan niya tapos
yong sa akin yong kasamahan ko rin po na mga helper din po.

Ano Sir hindi ko po masyadong narinig Sir?

Yong ano po na yon?

Sige ganito Sir, hatihatiin natin. Galing kayong Taytay Sir, diba tama po?

Opo!
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Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Papillera:

Hearing Officer

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:
Wenifredo Papillera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Opo!

Tama po? Base sa pagkakaalam niyo Sir sino po yong bumili nang labing
isang sako nang uling na yon?

Bale po Sir nong time na yon siya po yong bumayad sa sarili niyang pera.
Si Mr. Ryan Berba po ang bumili?

Opo sa sarili niyang pera.

Sige! sa pagkakaalam niyo Sir may permit po ba?

Yon nga po nasambit niya na rin po sinabi niya na rin po.

Kayo sir sa pagkakaalam niyo may permit po ba yong uling na kinarga
niyo?

Hindi ko po alam kung may permit po o wala.

Hindi niyo po alam? Sino po yong nakipag usap sa vendor sa nagbebenta?
Ako na rin po.

Ikaw po yong nakipag usap?

Opo!

Magkano po yong nag usap kayo nong nag offer ka na bibili ka.

P 150.00 po.

Bukod sa nag offer ka na magbili nagtanong po ba kayo kung may permit
siya?

Wala po. Basta nagbili na lang po kami.
Naghingi po ba kayo nang resibo?
Wala na din po.

Wala na rin po? Pero aware naman po kayo, bilang sa nature nang trabaho
niyo na sa transaction niyo na pag may benentahan kayo nagbibigay nang
resibo o kaya kapag may binili kayo dapat may resibo tama po ba yon sir?

Tama po sir!

Bilang ang nature nang trabaho niyo ay nandiyan kayo sa sales.

Sa pagmamadali na din po kasi namin Sir hindi na po kami nagtanong.
Hindi na kayo naghingi nang resibo.

Hindi na po kami naghingi.
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Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Yong mga kasama ko rin po tsaka po yong dito sa pamilya ko nagpadala
din po kasi sila.

Sige po Sir! Ito Sir bigyan kita nang hint base kanina sa nabanggit ni Mr.
Ryan Berba ang tatlo daw ay kay Mr. Arzaga at ang dalawa ay kay Mr.
Badajos bale limang sako at may natitirang pang anim na sako, tama po
Sir na tatlo kay Mr. Arzaga at dalawa kay Mr. Badajos? Base sa
pagkakaalam niyo tama po?

Opo!

Yong anim na sako Sir base sa pagkakaalam niyo sino po yong may ari?
Yan ay yong sa kasama ko na si Christian Babangga.

Sino po Sir?

Christian Babangga.

Christian Babangga, kasamahan niyo rin ito Sir sa trabaho?
Opo!

Sa Alaska rin po Sir?

Opo!

Yong tatlo po Sir?

Opo!
Yong tatlo po Sir kanino?
Kay Selvestre Pelongco
Selvestre? Ano Sir?
Selvestre Pelongco po.

Pelongco? Bale katulad nang sa case nang kay Mr. Berba kayo inutusan
lang din na bumili parang ganon sinasabi niyo Sir?

Kasi nga nagpapadala po sila Sir.
Si Mr. Christian Babanggo?
Babangga po.

Babangga at si Mr. Selvestre Pelongco ay mga taga Alaska din Sir
empleyado nang Alaska?

Opo!

Empleyado din sila nang Alaska? Sige Sir, so eleven (11) na sako Sir nong
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Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Heareig Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Tama po Sir? Nong bumili o nagkarga kayo nang sampung sako sa Brgy.
Santa Cruz sino po Sir ang nakipag transact nong pagbili niyo nang uling?

Kasi yong time na yon nakatulog na po sila lahat sa biyahe ako na lang po
ang bumaba.

Ikaw na po personally ang bumili?

Opo Sir!

Sino po ang nagbayad nang sampung sako?
Sa akin na din po, pera ko po yon na sarili

Ikaw po ang nagbayad nong binili mo yon Sir naghingi ka ba nang resibo
o nangtanong ka kung may permit sila o wala?

Wala din po Sir.
Wala na din po Sir. Kanino po yong sampung sako na yon Sir na uling?
Para po yon Sir sa biyanan ko tapos sa Nanay ko at sa Ate ko po.

Nagpabili po siya sayo o parang ikaw na ang bumili para ibigay sa kanila
papano po?

Yon po kasing sa Biyenan ko binilihan ko na lang siya pati ang Nanay ko

binilihan ko na lang din po pero yong Ate ko nagpadala po sa akin nang
tatlong sako para panggamit po nila.

Bale yong sampung sako ikaw mismo personally ang bumili non para sa
inyo?

Parang ganon na rin po.

Yong sampung sako na yon Sir binili niyo sa Santa Cruz ikaw na rin
nakipag transact ikaw lang mag isa non ang nakausap nang vendor ng
nagbebenta tama po?

Opo Sir!

Sige Sir, nong nakalampas na kayo nang Santa Cruz Sir ano yong mga
sumunod na nangari habang nagbibiyahe kayo kung meron man?

Yong diyan po kasi kami dumaan sa Santa Lourdes.
Saan po kayo dumaan Sir?

Diyan po kami dumaan sa may Santa Lourdes.

Sa Santa Lourdes? Saan po ba kayo dapat gagarahe Sir.

Dito po sa Parola po.
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Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:
Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Saan po ba nakatira ang biyenan niyo po Sir.
Diyan po sa may Golden Valley.
Sa Golden Valley dito sa Sicsican.
Opo diyan na din po kasi kami nakatira po Sir.
Kaya diyan po kayo dumaan?
Opo!
Doon kayo dumaan sa kasi idadaan niyo na sana ang uling ninyo?
Opo diyan sa Santa Lourdes.
Nong dumaan na po kayo doon Sir anong sumunod na nangyari?

Yon nga po, hindi naman po namin alam kasi may sumusunod po sa amin
sila na po yon ang akala po namin may nabanggaan kami kaya pinapara
po kami pagdating nila sa tulay naghinto naman po kami tapos pagbaba ko
nang truck ganon nga po ang sinabi at sa sobrang taranta ko nadin po yon
po binuksan ko na lang ang truck sabi ko may karga kaming uling diyan.

Nabanggit niyo Sir pinara nila kayo nong mga taga DENR po?

Opo!
Ano pong unang ginawa nila nong pinara nila Kayo?

Yon nga po Sir pinauna po kami sa motor naghinto naman po kami tapos
yon para niya po kami, nagpakilala silang taga DENR at sinabihan kami
na may karga kayong.

Tapos tinanong kayo kung may dala kayong uling paano po Sir ang
pagkasabi?

Ang sabi niya po kasi may naka timbre po kayo na may karga kayong uling
yon po Sir tinanong kung ilang sako hindi ko na rin po nabanggit kasi
natataranta na rin po ako nagbaba na lang po ako at binuksan ang van nang
truck namin.

Tinanong nila kayo Sir kung may karga kayong uling tama po ba ang
pagkakaintindi ko di ko kasi masyadong narinig?

Hindi po! Paghinto po nila naglabas kaagad sila nang ID na kami taga mga
DENR.

Nagpakilala po sila sir na sila taga DENR?
Opo nagpakilala po sila.
Tapos?
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Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:
Wenifredo Pappilera:
Hearing Officer:
Wenifredo Pappilera:
Hearing Officer:
Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:
Wenifredo Pappilera:
Hearing Officer:
Wenifredo Pappilera:
Hearing Officer:
Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera;

Opo!
Hindi na po kayo nag usap o wala silang tinanong sa inyo?

Hindi na po kasi habang naga salita po kami na sabi ko Sir may karga po
kami Sir na ganito na kung pwede po nakikiusap po kami, tapos ging
buksan na lang po namin ang truck.

Sino po ang nagbukas nang truck?

Ako po!

Ikaw po ang nagbukas nang truck?

Tiningnan po nila.

Nong binuksan nila ang truck ano po ang nakita nilang karga?
Yon po yong uling po.

Yong uling po na ilang sako po lahat?

Twenty-one (21) po.

Twenty-one (21) sacks po? hindi po ba nila kayo hiningian nang permit or
hinanapan nang mga dukomento or papel?

Nag sabi naman po sila may nagsabi po yong isa na kilala ko lang po sa
mukha na may permit po ba yan sabi ko, wala po Sir.

Tinanong ka nang isa sa mga apprehending officer kung may permit po
kayo ano pong sinabi ninyo?

Yon po yong sinabi ko Sir wala po kaming permit kasi binili lang po namin
diyan.

Sinabi niyo po na wala kayong permit?

Opo yon po sinabi ko.

Yong time po na yon may dala po ba kayong permit o wala?

Nong time po na yon nong dumaan kami don wala po kaming permit.

Wala po kayong dalang permit.

Wala po.
Sige Sir may gusto pa po ba kayong idagdag Sir? Pagkatapos non Sir ano
nang sumunod na nangyari nong nag declare na kayo na wala kayong

dalang permit ano pong ginawa nila?

Sabi ng isang kasama nya po na nakilala ko lang po sa mukha nakiusap
nalang na dalhin sa opisina. Ayon po ibinigay ko naman po ng maayos
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Wenifredo Pappilera; Opo!

Hearing Officer: Saan po dinala? Dito raw sa opisina sa DENR CENRO Puerto? Pagkatapos
dinala dito sir may ibinigay po ba sa inyo na papel?

Wenifredo Pappilera; Wala po! Kinuha lang po yung papers. Noong time po naman na yun wala
man pong naibigay na papers.

Hearing Officer: Apprehension receipt? Wala pong naibigay po sa inyo? Pero basi sa records

kay Mr. Ryan Perba may naibigay na apprehension receipt paki confirm
nga Sir. Tama po Sir, may naibigay na apprehension receipt kay Mr. Ryan

Berba?
Wenifredo Pappilera; Meron po!
Hearing Officer: Sige Sir, pansamantala wala mo na akong katanungan. Maliban nalang

kong may dagdag kayo sa salaysay nyo Sir.

Wenifredo Pappilera; Wala na po Sir!

Hearing officer; Sige Sir isunod po natin si Rogelio Caralipio. Sir ano pong kinalaman
nyo dto sa nangyaring apprehension?

Rohelio Caralipio; Ako po yung immediate supervisor nila pagdating dito sa field.

Hearing officer; Bilang isang immidiate supervisor ussualy ano yung mga sakop niyo
bilang supervisor hanggang saan yung mga instruction na binibigay sa
kanila?

Rohelio Caralipio Una sa sell direction namin, sell strategy at the same time ako rin nag ka

cascate. Mahigpit din kaming nagbabawal magkaroon ng back load kasi
nga booking delivery ito ehh umuuwi ito sila na wala ng laman yung truck.
Hind namin ina allowed na magkarga sila ng kahit anong gamit o bagay
pauwi dito sa Puerto Princesa. Specially yang uling na yan talagang
mahigpit naming ipinagbabawal kasi, una maliban sa bawal sa batas,
pangalawa yung alikabok nya pagkinarga mo kasi yan sa truck. At ito pa
yung cause para masira yung produkto maliban sa macontaminate. Kasi
nga exclusive milk product yung dinidistribute namin kailangan malinis at
maayos yung truck namin. So ayun po hindi po namin ina allowed at wala
po kaming kinalaman.

Hearing officer; Nabanggit nyo Sir kanina na ipinagbabawal na may back load nabanggit
nyo rin na kasama doon na ipinagbabawal yung uling. Yung mga ganong
instruction papaano nyo naibibigay sa kanila?

Rohelio Caralipio; Every year po nagpapa recieve po kami at the same time nag discuss
nagkakaroon kami ng general meeting para erefresh sila doon sa company
policies at yan naman ay ina ackwoledge nila pinipirmahan after nila
mabasa yung policies na dini discuss namin sa kanila.

Hearing officer; Isa po kayo Sir sa nagbibigay sa kanila ohh naggagawa ng policies?Tama
po ba?

Rohelio Caralipio: Yes!
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Hearing officer:
Rohilio Caralipyo;
Hearing officer:

Rohilio Caralipyo:

Hearing officer:

Rohelio Caralipio:

Hearing officer:

Rogelio Caralipio:

Hearing Officer:
Rogelio Caralipio:

Hearing Officer:

Rogelio Caralipio:

Hearing Officer:

Rogelio Caralipio:

Hearing Officer:

Mayrong naisubmit dito noong July 26 si Mr. Wenifredo Pappilera na
nakalagay dito na mayroon pang policy. Pwedeba akong pa identify nito
sir kong ito po ba yung company policies?

Yes Sir!
Sa dulo may pirma? Ito ba yung sinasabi nyo Sir na Company Policies?
Yes Sir!

Dito sa company policies nyo Sir maaring mo bang ma identified Sir kong
saan dito banda tinutukoy kanina na instruction sa pagbabawal sa pagkarga
o back load particular sa uling.?

Ito po!

Yung tinutukoy nyo kanina Sir sa salaysay nyo ay yung item number six
itong naka second, third paragraph ng item number six. Basahing ko lang,
mahigpit na hindi pinapahintulutan ang paglagay ng ibang gamit oh stocks
sa loob ng wearhouse at sa mga truck liban sa mga pruduktong dala-dala
ng ating kumpanya. So ito po yung tinutukoy na instruction nyo kanina Sir
na bawal sila maglagay ng ibang prudukto maliban sa kumpanya nyo Sir?
Pagnagbabyahe ba yung truck ninyo usualy sa office ninyo paano po
bilang supervisor nalalaman na itong truck na ito bibiyahe sa ganitong
araw ganitong rota?

Una po after na maibato ng ahente yung order galing sa account iniinvoice
Po yun at yung invoice na yun yun din ang base na ikakargang stocks
papunta don sa truck at the same time mayroon kaming checker na tatlo
na maliban sa security guard na ito lang talaga before isinasara yung truck
pag bumabyahe.

So alam nyo na kung ano ang karga nung truck paalis?

Lahat ng karga talaga ay para lang sa account.

Paano po sila nag rereport halimbawa na deliver na nila ang account nila.
Pagbalik na momonitor nyo pa din po ba bilang supervisor?

Yes!pag nasa account sila meron silang pinapa recieve na yung sa resibo
na nagrerecieve ng account tapos ayun nayon yung dadalhin ng ahinte ng
truck o driver pabalik ng opisina at yun naman yung sisingilin sa susunod
na linggo. Kasi naka terms kami sa account kumbaga yung baba ngayon
yung singil sunod na linggo ulit sir.

Noong July 23,2022 nong matapos na nilang madeliver yung mga usually
sa practice nyo sa opisina ninyo nagfefeedback ba sila na naricieve na at
pabalik na sila?

Base nman dapat talaga before lunch or 1:00 o’clock dapat nasa opisina
na sila base din po dun sa karga nila. Kasi ang pasok naman talaga namin
hanggang Saturday lang kaya dapat makauwi sila before magsara yung tao
sa opisina at makapag report sa kanilang delivery.

Nong July 23, 2022 base dito sa report naapprehend silang may kargang
uling?
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Rogelio Caralipio:
Hearing Officer:
Rogelio caralipio:

Rogelio caralipio:

Hearing Officer:

Rogelio Caralipo:
Hearing Officer:

Rogelio Caralipio:
Hearing Officer:

Rogelio Caralipio:

Hearing officer;
Rogelio Caralipio

Hearing officer;

Rogelio Caralipio;

Hearing officer;
Rogelio Caralipio;
Hearing officer;
Rogelio Caralipio;

Hearing officer;

Nathaniel Mendoza;

Wala po Sir!

Wala po kayong Idea.

Base po dito kanina sa mga nabanggit ng mga kasamahan ninyo meron
binabanggit dito na si Jayson Arzaga si Mr. Badajos Mr Babangga si Mr.
Pilonto. Maga Kasamahan nyo din po ba ito sir?

Si Jayson Arzaga at saka si Renan Badajos kapwa nya ahente nakaassign
dito sa amin. Si Rene Babangga at si Polangkis ay Truck helper nya.

Kasama to nong time na nahuli yung truck itong dalawa na ito? So nandun
din sila?

Yes po!

Pero kayo personally Sir bilang supervisor hindi nyo alam yung pagkarga
nila na ito ng uling?

Hindi po namin alam Sir!

Usually Sir, sa office ninyo pag may mga violation na nanggaling sa
company policy ano usually yung sanction?

Mabigat po! Una suspension base din yan sa policy namin pangalawa
pagkatanggal sa trabaho.

Sino po yung may ari ng Isuzu Giga Truck?
Si Last Frontier Distribution.

Yun yung pinaka mother company ninyo Sir sa kanya po naka prangkisa
yung sasakyan o sa kanya naka rehistro bilang may ari? Mayroon pa po ba
kayong idadagdag Sir, pansamantala wala na po akong katanungan sa inyo
maliban nalang kung may idadagdag pa kayo sa inyong salaysay na
nabanggit ninyo Sir?

Gusto ko lang po sana na ma request na mapadali maipalabas yung truck.
Talagang yan lang yung ginagamit namin sa norte na pan deliver sa mga
account. Sa company namin medyo looses din sa amin yun malaki din
yung nawala, baka pwedi pong ma request na mailabas or ma una wala
naman kaming kinalaman or yung company sa pagkarga ng uling.

Yes Sir!

Opo!

Sige Sir meron pa ba?
Yun lang po.

Nandito rin ngayon yung isa sa mga apprehending officer si Mr. Nathaniel
Mendoza. Pwede po kayong magbigay ng pagkakakilanlan nyo?

Ako po si Nathaniel Mendoza Forest protection officer DENR-CENRO
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Nathaniel Mendoza;

Hearing officer;

Nathaniel Mendoza;
Hearing Officer:
Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:
Nathaniel Mendoza:
Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:
Nathaniel Mendoza:
Hearing Officer:
Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:

Sapagkat Sir may notice of hearing po sa amin patungkol sa na apprehend
na truck na may kargang uling.

Mayrong record dito sa amin ngayon Sir isang apprehention sa Isuzu Giga
Truck na may Plate number na 1690 na may kargang uling. Pwedeng pa
identify sir kong ito ba yung tinutukoy nyo na apprehention?

Opo Sir!
Ano ang naging partisipasyon nyo dito sa nasabing apprehension nyo Sir?
Bali po kac before 23 ng July.

Sir ano pong naging partisipasyon, kayo po ay kasama dito sa truck or
kayo ay apprehinting officer?

No Sir. Apprehension officer po Sir.

Sige Sir, maaring nyo po bang isalaysay yung nangyaring apprehention of
July 23, 2022 bandang 2:44 ng hapon base sa pagkakaalala nyo.

Opo Sir. Noong 23 po ng July may info na po sa amin kasi before ng 23
po ang info po sa amin ng informant. Nong July 16 po inaabangan na po
namin sila kasi may info na samin na may karga po silang 50 sacks ng
charcoal. Pero hind namin sila naabangan kasi nagbago daw po sila ng
schedule, kaya nong sabado pagbato naman sa amin ng info inabangan
namin sa Sta. Lourdes check point kaya lang dito sila dumaan sa may
bankhouse kaya sinundan po namin sila, yung truck.

Nong sinundan nyo sila Sir, saan nyo sila naabutan.
Doon po sa unahan sa may tulay sa kurbada sa Sta. Lourdes po.
Nong naabutan nyo Sir anong ginawa ninyo?

Naabutan po namin tinanong po namin sila, pinahinto kung ano po ang
karga ninyo pwedi po bang ma verify. Dahil meron pong timbre sa amin
na kayo po ay may kargang charcoal.

Ano po ang ginawa nila ng sinabi nyo yan?

Paghinto nila bumaba and then sinabi nga na, mayroon nga kaming karga
pero sampong sako lang.

Sinong nagsabing sampong sako lang?
Ito po yung driver.

Yung driver po. Ano pong sinabi nya?
May karga pong sampong sakong uling.

Ano pong ginawa ninyo?
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Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing officer;
Nathaniel Mendoza:
Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:
Nathaniel Mendoza:
Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:

Nathaniel Mendoza:

Hearing Officer:
Nathaniel Mendoza:
Hearing Officer:
Nathaniel Mendoza:

Hearing officer:

Wenifredo Pappilera;

Hearing Officer:

Ano pong ginawa nila nong sinabi nyo yun.

Ang ginawa nila, binuksan nitong driver at inakyat ko po tinignan at
piniktyuran.

So nong binuksan ano pong nakita ninyong karga nila sir?

Yun na nga po yung mga uling na 21 pcs o 21 sacks.

Hindi ninyo ba verify kong may permit or hiningian ang papel?

Venirify po sir. Bago po kami nagcheck tinanong po namin may permit o
kung may kaukulang papel sila.

Sino pong tinanong ninyo Sir kong may permit o wala?
Yung driver po.
Ano pong sinabi ng driver nong tinanong nyo kong may permit o wala?

Ang sabi po nila walang permit. Kasi po panggamit lang po hati-hati kami
dito at yung iba pinadala lang.

Ano pong sunod na ginawa nyo Sir kong mayroon man?

Ang ginawa po namin hiningi namin yung kanyang lisensya at dinala po
namin sa office.

Nong dinala nyo dito, ano pong nangyari kong meron man?
Nagkaroon ng imbestigasyon at nag issue po ng apprehention reciept.
Mayron pa po ba kayong gustong idagdag sa slaysay ninyo?

Wala na po.

Kong wala na po Sir ay wala narin po akong katanungan sa inyo.

Thank you po sir sa presence ninyo. Dagdag ko lang po nong July 26,
2022 ang aming opisina ay nakatanggap ng dukomento. Una na sinubmit
ni Wenifredo Pappilera. Una policy na naidentify kanina ni Rogelio
Caralipio, Pangalawa sales invoce para sa uling, pangatlo certificate of
plantation of ownership ni Mr. Romeo Paredes. Tama po Sir, may
nakalagay dito sa letter may pirma Wenifredo Pappilera paki identify kong
kayo ang gumawa ng letter na to. Kayo po Sir. Naka attached po dito sa
letter Sir, resibo CTPO at company policy. Tama po Sir ito yung naka
attached sa letter ninyo, pa identified nalang po.

Opo!

Bukod po sa company policy may natanggap din po ang office na isang
letter na notaryado ni atty. Joseph Quinion, mula kay Mr. Wenifredo



i

Republic of the Philippines

Department of Environment and Natural Resources
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

PUERTO PRINCESA CITY

South National Highway, Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph

Tel. Fax No.: (048) 717-0702

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Opo!

Kayo yung naka pirma Sir? kayo din po ang gumawa ng letter? Basi dito
sa letter nyo sir na notaryado ni Atty. ni Quinion. So basahin ko lang
content nyo Sir. Ako si Wenifredo Ferer Pappilera Jr. humihingi ng
paumanhin at hindi na po uulit sa aking nagawa hind ko rin po alam na
sobrang higpit na po pala. Kasi po yun ay panggamit lang namin ng aking
mga kaopisina sana po ako’y inyong mapagbigyan. Hindi ko na po uulitin
kailanman. Base dito sa letter nyo Sir papunta sa aming CENRO Pedro
Velasco ano pong tinutukoy nyo po dito Sir na nagawa ninyo.

Yung ano po?

Dito sa inyong letter na notaryado ni Atty. ni Quinion may nabanggit po
kayo Sir na, meron kayong nagawa, humihingi kayo ng paumanhin pero
hind niyo po nabanggit kong ano po ang hinihingi ng paumanhin?

Yun na po sa pagkarga namin ng uling, humihingi po ako ng paumanhin.

Ito po yung salaysay nyo po sir ay para doon sa pagkarga ninyo ng uling.
Bakit kayo humihingi ng paumanhin Sir?

Humihingi po ako ng paumanhin sir sa pagkarga ng uling na yan hindi ko
naman po namin alam na ganon na pala kahigpit yung batas ng pagdadala
ng uling.

Naghihingi po kayo ng paumanhin ano pong dahilan dahil wala po ba
kayong permiso o permit? Dahil wala kayong permit? Base kanina dito sir
na nasabi niyo kanina sa salysay nyo ay hind kayo nakahingi ng resibo
pero meron ditong sinubmit nong July 26,2022 na resibo o sales invoice
na inissue sa inyo Wenifredo Pappilera galing sa Roxas Palawan. Tama po
ba Sir kayo po ba nag submit nito?

Opo Sir!

Sa inyo po ito ibinigay itong resibo. Kanino po itong pirma sir baka kilala
nyo.

Hind ko narin po matandaan sir kong kanino.

Hindi nyo narin matandaan? Ibinigay lang din to sa inyo? Walang address,
business title? So base dito sa resibo ay bumili kayo ng 21 sacks ng uling
sa halagang 4,200 tama po ba Sir?

Opo Sir!

Pa check nalang po ng resibo Sir kong tama?
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Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing Officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing officer:

Wenifredo Pappilera:

Hearing officer:

Ryan Berba:

Hearing Officer:

NOTED BY:

ARJ

Forester I/Hearin

Opo tama po!

Base din po sa letter nyo sir may binigay kayong tree plantation ownership
galing kay Mr. Romeo Paredes pirmado ni CENRO Ronie Gandesa noong
August 24, 2021. Sir pwedi niyong sabihin kung anong naging
participation ng papel na ito sa uling ninyo Sir.

Hindi niyo rin po kabisado hindi niyo rin po alam inattach nyo lang po
dito sa letter nyo. So hindi nyo alam kong anong connection dito? Isasama
lang natin sa records namin sir kasi nakalagay dito galing sa New Cuyo,
Roxas din itong resibo nyo. So basi dito sa CTPO nyo resibo nyo sales
invoice ay galing din sa Roxas nong binili niyo itong uling na base dito sa
resibo nyo bininta sa inyo kasama na ring ibinigay itong CTPO. Kasama
po ito Sir?

Opo!

Pansamantala wala na po akong itatanong maliban nalang kong may gusto
pa kayong klarohin may gusto kayong idagdag sa mga salaysay nyo Sir?

Sa truck po sana namin Sir baka po pwedeng? yan lang po ang aming
pinagkukunan ng hanap buhay.

Bukod doon sa salaysay nyo Sir sa pagkarga ninyo may gusto pa kayong
idagdag?

Wala na po sir.

Kayo po Mr. Ryan Berba may gusto pa kayong idagdag sa salaysay nyo
sir?

Sana mailabas na yung truck namin sa amin po nagkulang kami, hanggang
ngayon hindi kami nakakapasok kahit yung truck lang po makalabas kasi
po yan lang po ang van ng kumpanya namin.

Maliban doon sir wala na po kayong idagdag sir. Kung wala na po
pansamantala kung tinatapos ang ating hearing. Marami lamat po.

Actihg Recorder
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August 17, 2022
MEMORANDUM
TO - The Community Environment and Natural : i
Resources Officer -
e v —
FROM . Arjay T. Gregas e oy o ‘:2:2 .
, Hearing Officer gal @ g@ o
SUBJECT ADMINISTRATIVE ADJUDICATION OF ONE (1) UNIT ISUZU

GIGA TRUCK BEARING PLATE NUMBER NGK-1690 LOADED
WITH TWENTY-ONE (21) SACKS OF CHARCOAL DRIVEN BY
MR. WENIFREDO PAPILLERA, APPREHENDED AT BRGY. STA.
LOURDES, PUERTO PRINCESA CITY

—_—===

Respectfully submitted is the summary of Administrative Adjudication of Isuzu Giga Truck
with Plate Number NGK-1690 delivery truck of Alaska Products, loaded with twenty (21) sacks

of charcoal.

I. FACTS OF THE CASE

On or about 2:44 in the afternoon on July 23, 2022 at Purok Centro, Brgy. Sta. Lourdes,
Puerto Princesa City one (1) unit truck owned by Last Frontier Distribution Services, Inc. bearing
plate No. NGK 1690, was apprehended. Prior to the apprehension, the monitoring station already
received three (3) information reports from the concerned individual that a closed panel van, and
a delivery truck of Alaska products to the north is loading charcoal going back to the city every
Saturday.

The rangers flagged down the vehicle and identified themselves as DENR personnel.
They also explained to them that it is only for verification because there is a report that they are
canyingundocmnentedminorforestpmducts.'l'hcyalsoaskthedrivcrifhecanopenthevanfor
verification. The driver agreed and he opened the van. Initially, he said they are only carrying 10
sacks of charcoal, however, upon inspection, there were twenty-one (21) sacks of charcoal. The
case was reported to the office and since the driver and the agent could not present transport
documents, they were instructed to bring the vehicle to the CENRO office at Sta. Monica for the
proper issuance of apprehension receipt.

During the administrative hearing, Mr. Ryan Berba mentioned that they bought 11
sacks of charcoal from Taytay. Mr. Berba mentioned that he bought five (5) sacks of charcoal for
their co-worker and the remaining six (6) were for the driver Mr. Wenifredo Papillera. He also
mentioned that they bought the other ten (10) sacks of charcoal at Brgy. Sta. Cruz, Puerto Princesa
City. The Driver Mr. Papillera admitted that he bought six (6) sacks of charcoal from Taytay and
an additional ten (10) sacks at Brgy. Sta. Cruz. He said that he bought it for his mother-in-law, and
two other truck helpers. Both the driver and the Alaska agent also admitted that they have no permit
or any legal document for the charcoal they bought and transported to the City.
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However, the company representative Mr. Rogelio Caralipio, Jr. said that the company
has no knowledge about the illegal transaction of their personnel. Based on the company policy he
presented, it is strictly prohibited to put other stocks inside the truck aside from company products.
The said policy was signed by the Mr. Berba and Mr. Papillera. Hence, the company denies the
fact that they have knowledge on the hauling of charcoal of their personnel.

II. NOTICE OF HEARING

The notice of hearing was released on July 29, 2022 and the hearing was conducted on
August 2, 2022.

ILEVALUATION

Based on the facts, it is well settled that the respondents do not have legal documents in
transporting the twenty-one (21) sacks of charcoal. There was a clear violation of the PD 705 Sec.
77 which stated that: “Any person who shall cut, gather, collect, removed timber or other forest
products from any forest land, or timber from alienable or disposable public land, or from private
fand, without any authority, or possess timber or other forest products without the legal
documents as required under existing forest laws and regulations, shall be punished with the
penalties imposed under Articles 309 and 310 of the Revised Penal Code...” However, it is also
settled that the company has no knowledge about the illegal activities of their agent and driver.
Based on the company policy submitted to this office, it is the policy of company that only
company products will be loaded and stored in their tracks since it will spoil the products.

I[V.RECOMMENDATION

It is recommended that the 21 sacks of charcoal be confiscated in favor of the government
and the conveyance be released to its rightful owner.
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4. Pagsunod sa |otocal for safety against COVID.
a. Pag susuot ng facemask

b. Social distancing

3. Allowed Personnels inside the Warehouse.
a. Checkers

b. Warehouseman & Assistant warehouseman.

¢. Warehouse OIC

d. Management

i. Are allowed to go inside the Bodega.

ii. Mahigpit na hindi pinapayagan ang pagtambay sa loob ng
bodega,oras man ng trabaho o oras ng breaktime.

6. Obligasyon ng bawat Team per truck and Per Warehouse

i. Obligasyon na linisin ang loob at labas ng inyong mga
truck at Bodega.Lahat ng basura ay dapat iligpit agad
agad at ilagay sa tamang lagayan.Huwag iiwan kung
saan saan lang.

ii. Mahigpit na hindi pinahihintulutan ang paaglalagay ng
ibang gamit o stocks sa loob ng Warehouse at sa mga
Truck liban sa mga produktong daladala ng ating
kompanya.

7. Pagiingat sa mga gamit ng kompanya.

a. Lahat ng empleyado ay may obligasyon na ingatan at
pangalagaan lahat ng gamit ng kompanya.Gaya ng mga
sasakyan,pushcart,tools etc.

b. Iwasan na makasira o makadisgrasya ng mga ito, dahil sa mga
pagkakataon na makasira o makadisgrasya tayo ng mga gamit
ng kompanya,maari itong macharge sa atin.

8. Character,attitude & relationship sa trabaho at sa mga katrabaho

a. Character & Attitude;relationship with co-workers:;

-Isa sa mga dahilan at pinagbabasihan kung bakit tayo
tumatagal sa ating trabaho ay ang ating character at
attitude or ang ating mga pag uugali,

I. Isa dito ay ang pakikitungo natin sa ating mga
katrabaho.iwasan na magkaroon ng hindi
pagkakaunawan sa ating mga kasama sa trabaho.

ii. Kung sakali mang meron hindi pagkakaunawaan maari
lamang na ipagbigay alam ito agad sa management
upang hindi na ito lumalim pa.

iii. Mabhigpit din na ipinagbabawal ang pagmumura at
pagsisigawan sa loob ng compound ng kompanya.

iv. Mahigpit din na ipinagbabawal ang paninigarilyo at pag-
inum ng alak sa loob ng compound.
1. Bawal ang pagpasok ng nakainum.
v. Mahigpit din na ipinagbabawal ang pagsusugal sa loob ng
compound ng kompanya.
1. Mga online sugal;gaya ng sabong at iba pa.
2. Ang mahuhuli at Mapapatunayang ginagawa ito ay
maaring ikatanggal sa trabaho.




Bilang pagpapatupay at pagsunod sa alituntuning ito, ang bawat
empleyado ay kinakailangang sumunod sa mga ito.

Ang empleyado na mapatunayan na hindi sumusunod sa Polisiyang ito ay
maaaring mabigyan ng memo para sa unang pagkakataon ng hindi
pagsunod.Memo for Suspension sa pangalawang pagkakataon at sa huling
pagkakataon na hindi pagsunod ay ang pagkatanggal sa trabaho.

Prepared by: N by:
lrypind
CHERRY P. MANAHAN ONNE C. GATMAYTAN
HR-Admin Officer . Operations Manager

Conformed: LFDSI & PROACTIVE PERSONNELS
ATTACHED TO SEPARATE PAPER
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Region IV- MIMAROPA

CE

COMMUNITY ENV!RO\"MENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Roxas, Palawan

ANNEX"_K

o

No. nxs-__ﬂ_}_ﬂ 42

TO WHOM I'T MAY CONCERN:
This CERTIFCATE is hereby awarded to:

ROMEQ P. PAREDES

of legal age, married, Filipino with residence/postal address at Barangay New
Cuyo, Roxas, Palawan, to develop and manage Tree Farm area by virtue of the
hereto attached TCT No. 065-2010000080 and in accordance with the
implementing guidelines of the program on the portion of denuded private land at
Barangay New Cuyo, Roxas, Palawan containing an area of 3.4233 hectares and
described as follows:

Bearing Lot No. 666, PLS 789 under TCT No. 065-2010000080 at Barangay
New Cuyo, Roxas, Palawan a parcel of private land bounded on the NE, along
lines 1-2 by Lot 666-B; on the NW, along line 2-3 by Lot 667, on the SW along line
3-4 by Lot 670; and on the NW_, along line 4-1 by lot 678;, all of PLS 789, Roxas
Public Land Subd., Beginning at point marked “1” on the plan bearing N06-24W,
5533.10m from BLLM no. 1, Roxas, Palawan.

As a private Tree Plantation Program participant Romeo P. Paredes has the
right to peaceful cultivation, maintenance, harvest, market and full enjoyment of
ownership of the trees planted and grown in accordance with sustainable forest
management.

Lasucd at DENR-CENRO, Roxas, Palawan this ___ —dwyof 2021

ONIE B. GAN
OIC-CENRO
S

RTIFICATE OF TREE PLANTATION OWNERSHIP
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July 25, 2022

MR. PEDRO A. VELASCO ;“NNER ”——A/\-—._i "

OIC - CENRO
Brgy. Sta. Monica

Puerto Princesa City, Palawan
Magandang Umaga Ginoo:

Ako si Wenifredo Ferrer Papillera Jr., ay humihingi po ng paumanhin at di na
po uulit sa aking nagawa, di ko din po alam na sobrang higpit na po pala. Kasi po yun
ay pang gamit lang namin ng aking mga ka opisina. f (

Sana ay inyo po akong pag bigyan sa aking nagawa at hindi na po ako uulit
an.

Ako po ay umaasa at nag papasalamat sa aking ipinakikiusap.

Gumagalang,

-

WE F. PAPILLERA JR.
ID No: D11-15-001215
Issued by: LTO
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